

Referat fra hovedkredsmøde i FSU den 22. marts 2024

Tilstede: Michael V. Nielsen (FU), Jan Stage (FU), Carsten Sørensen (FU), Ole E. Jørgensen (FU), Brian Lorentzen (FU), Kristoffer Dyrgaard (Frem), Knud Nielsen (Uillerslev), Rasmus Lehd (Frem), Hans Milter Pedersen (Nyborg), Heinz Furrer (Ejby), Lars Munk Jensen (Læseforeningen), Kurt Ploug (Læseforeningen), Per Stentebjerg-Hansen (Frem), Peter Fynbo (Frem), Bo F. Sørensen (Frem), Kaare Basse (Nr. Aaby), John Gunn (Faaborg), Ib Juhl (Assens) og Niels Henrik Sørensen (Frem).

Nyborg, Sydøstfyn og Tårnet repræsenteret ved fuldmagt.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent og stemmetællere
2. Formandens beretning
3. Regnskab ved kassereren
4. Indkomne forslag. Skal være formanden i hænde senest den 9. marts 2024
5. Fastsættelse af kontingent
6. Valg
 - Valg af kasserer for 2 år (nuværende Jan Stage)
 - Valg af FU-medlem for 2 år (nuværende Carsten Sørensen)
 - Revisor for 1 år (nuværende Per Stentebjerg-Hansen og Aske Scott Graulund)
 - Revisorsuppleant for 1 år (nuværende Jannick B. Skow)
7. Eventuelt

Ad 1.

Dirigent: Niels Henrik Sørensen blev foreslået og valgt.

Dirigenten konstaterede, at indkaldelsen til hovedkredsmøde var lagt på hjemmesiden den 21. februar 2024 og dermed lovligt indvarslet.

Stemmetællere: Hans Milter Pedersen og Bo F. Sørensen.

Ad 2.

Formanden anmodede om ét minuts stilhed for afdøde medlemmer – Tage Bebe Knudsen, Jørgen Hansen, Steffen Pedersen og Otto K. Larsson.

Formanden fremlagde sin beretning:

Som det første vil jeg takke de repræsenterede klubber for deres fremmøde. Det er i dag, vi er den højeste myndighed i Fyns Skak Union.

Det er traditionelt at starte med et minuts stilhed til at ære mindet af skakspillere, der er gået bort i løbet af året. Tage Bebe Knudsen (Sydøstfyn) og Jørgen Hansen (Nyborg), Steffen Pedersen (Læseforeningen).

Skakken på Fyn

Vi har haft et år hvor mange klubber har støttet op om at der holdes turneringer og selvom vi ikke har vild høj deltagelse i turneringer i andre byer end der hvor man selv er medlem, hvilket jeg selv er én af dem der trækker ned i den statistik, så vil jeg gerne takke klubberne for at tilbyde et højt antal åbne turneringer hvor alle er velkomne. Vi har glæden af nær-rekord mange juniorer som medlemmer og

Referat fra hovedkredsmøde i FSU den 22. marts 2024

klubber der udvikler unge talenter kan allerede se resultaterne turneringstabellerne. Især undervisning før den almindelige tid på klubaftenener, og kortere partier så man ikke skal være sent oppe for at kunne være med ude til holdkampe som juniorspiller. Det har været et år med mange flotte præstationer fra de fynske klubber. Vi får flere og flere unge talenter, og der sættes mange tiltag i gang for at gøre dem bedre. Vi har i løbet af året set en god fynsk repræsentation i turneringer og her er fremhævet et par stykker:

DM

I Svendborg med 236 deltagere i alt, Alexander Le Besq (18), Mikkel Løftgaard (7), Lars Munk Jensen (23) i kandidatklassen. 45 fynske deltagere blev det til, uden korrektion for om deltagere har spillet i mere end én gruppe. Blandt de udmærkelser der blev opnået, skal nævnes Benjamin Østergreen-Johansen for bedst under 1900 i G7 gruppe 1. Peter Kristiansen med 2. plads i G7 gruppe 2. Erling Rasmussen med 3. plads i i G5-1 gruppe 2. Christian Ringsmose med 2. plads i Kort Påske 1 gruppe 1. Rune Larsen med 2. plads i KP 1 gruppe 2. Jan Stage med 1. plads i Veteran gruppe 1, og ikke for første gang. Ove Matras med 2. plads i Veteran gruppe 1. Martin Hansen og Poul V. Christensen fik også præmier i Veteran gruppe 2. Jess Nykjær, Villads Sandmann, Peter Sørensen, Christian Andresen, Johannes Kjeldsen fik alle præmier i KP-2.

DM 2024 starter officielt i morgen og jeg er sikker på at den fynske deltagelse bliver god, personligt vil jeg være der alle de dage jeg har mulighed for og har lånt min sofa ud til en deltager som ikke har råd til hotel i Svendborg.

FM

Det er sjældent vi står og holder generalforsamlingen uden at der kan gives præsentation af en Fynsmester, men i år starter denne turnering senere, og indbydelsen er ude på DSU's turneringsside og på FSU's hjemmeside, med tilmeldingsfrist d. 11/4.

Odense Onsdagsskak

Odense holder flere turneringer, blandt andet sommerturnering og sæsonafslutning og omtalen af disse er ikke så stor og foregår i dagstimerne på hverdage, så jeg har ikke selv mulighed for at deltage, men vil gerne give den lidt opmærksomhed. Kører som 7 runders turnering og Odense skakklub er vært.

Odensemesterskabet

En af Fyns største turneringer blev afholdt af FREM Skakklub og deltagerantallet siger 114 i turneringssystemet, dog måtte enkelt spiller trække sig. Turneringen kører som 6-mandsgrupper med 5 kampe på 3 dage, og er så populær at der blev oprettet venteliste.

Der var igen i år en stærk IM-gruppe og vinderen blev FM Jens Albert Ramsdal og bedst placeret fynbo blev IM Steffen Pedersen fra Læseforeningen.

Lynmesterskaber

Vi har traditionen tro kan man gå efter at vinde titlen som FM og OM i lynskak, det blev der konkurreret om i hhv. Ejby og FREM. Vinderen af FM i Lyn var Andreas Skytte Hagen og bedste placeret fynbo blev Jan Kuntz. Vinderen af OM i Lyn var Mikkel Løftgaard.

Pokalskak i 3. HK

Der var i år 14 tilmeldte hold, hvilket var 7 mindre end sidste år, og virkelig giver stof til eftertanke, om hvorvidt turneringsformen er den rigtige, i forhold til samtiden. Desværre kom der nogle afbud

Referat fra hovedkredsmøde i FSU den 22. marts 2024

til indledene runde, hvilket ekstraordinært gjorde at et hold der havde tabt, fik chancen igen i runden efter. Der mangler at blive spillet finale mellem holdene Læseforeningen 1 og Grillskak.

Der afholdes kvalifikationsstævne i FREM skakklub d. 20. april, hvor der kan vindes pladser til hold i DSU's Pokalstævne som holdes søndag d. 19. maj i Middelfart.

Årets holdturnering i 3. HK

I alt var 15 ottepersonershold, 4 sekspersonershold og 8 firepersonershold tilmeldt

Der skal lyde et stort tillykke til Læseforeningen, som har suverænt opnået flest præmier i dette års holdturnering.

Fynsserien: Spændende afslutning, hvor op til flere hold inden sidste runde havde potentialet til at vinde podiepladser. Det blev 1.plads til Læseforeningen 3, som træk 7 point hjem og dermed lige akkurat overhalede Nr. Åby juniorskakklub 1.

Serie 1: 1. plads til Læseforeningen 4, 2. plads til FREM 4

Serie 2: 1. plads til Midtfyn 1, 2. plads til Ullerslev 1

Serie 3: 1. plads til Læseforeningen 7, 2. plads til Tårnet 2

Stort tillykke til disse hold, og tak til alle deltagere.

Jeg ved at mange er interesseret i at vide hvordan fordelingerne bliver, nu hvor 2. division nedlægges og de ekstraordinære op- og nedrykninger er allerede meldt ud fra vores Turneringsleder og kan ses på FSU's hjemmeside og i turneringssystemet. Vi har her i aften mulighed for at samarbejde os den struktur der skal være næste sæson ved at tale sammen om hvordan serierne skal være, og jeg ved der er kommet forslag ind som vi skal behandle i aften.

Vi har set en del eksempler på hold der har gæbt over mere end de kan tygge, og de ekstra deltagere i den fynske holdturnering vil forhåbentlig hjælpe til at flere hold møder fuldtalligt op.

Årets divisionsturnering

Skakligaen mangler to runder, vores egne FREM 1 har virkelig fået deres sag for i skakligaen, og ligger i skrivende stund på sidste pladsen.

Læseforeningen 1 opnåede en fin 4. plads i 1. division gruppe 1.

Læseforeningen 2 sluttede på en 7.plads i 2. division gruppe 2

Nyborg 1 sluttede på en 5. plads i 2. div gr. 2

Sydøstfyn sluttede på en 4 plads i 2. div gr. 2

FREM 2 opnåede en meget flot 2. plads i 2. div gr. 2

Ekstraordinært betyder det at 3 hold rykker ned fra 2. div.

Organisatorisk del:

Medlemssituation

Det samlede medlemstal i de fynske klubber er ved seneste opgørelse 363, hvilket er en fremgang fra 322 medlemmer i 2023 og 347 i 2022, og vi er på vej i rigtig retning men må fortsat have målet at gøre vores bedste for at både gøre klublivet attraktivt for eksisterende medlemmer og være indbydende for nye.

Der har i denne sæson været et FU på 5 personer. Jeg kan selv godt mærke at det har været godt med Brian som sekretær og har mindsket arbejdsbyrden i forbindelse med referatskrivning og forbedret kvaliteten betragteligt siden formanden stod for referater.

Vi har fortsat mulighed for at give støtte til arrangementer som afholdes med formål at bringe bånd på tværs af juniorer på fyn og undervisningsarrangementer til juniorer. Klubberne anbefales at undersøge om man har tid og lyst til at være arrangør, og sende ansøgninger til FU.

Referat fra hovedkredsmøde i FSU den 22. marts 2024

Vi er altid villige til at publicere artikler og invitationer fra klubber og enkeltmedlemmer af FSU, vi har dog ikke vores egen opsøgende skribent, så vi er afhængige af, at i derude i klubberne sender det til undertegnede eller forretningsudvalget. I den forbindelse var FREM gode til at skrive fangende artikler da der var OM.

Hæderstegn og Initiativpris

Vi har i 3. HK indstillet Lars Munk Jensen til årets hæderstegn, og dette vil blive overrakt til delegeretmødet i påsken. Lars Munk har været fantastisk til at få andres ideer og forslag, realiseret i praksis, og har i den tid jeg har kendt ham, bidraget med mange frivillige timer som bestyrelsesmedlem i Næsby/Søndersø-Næsby, Læseforeningen og nu formand.

Der er flere klubber der har forbedret skak-aftener i klubber så de bedre passer til unge mennesker og ikke er stille og støvede som på et bibliotek, og især en klub har i løbet af året fundet en model der virker, og vi har derfor indstillet FREM skakklub til initiativpris i år.

Landsplan

Der er sket mange ting på landsplan, men jeg vil kun lige nævne de store. I "Nyt fra DSU" i Skakbladet nr. 4, 2022 skriver formand Poul Jacobsen at der ønskes alle ideer til modernisering af divisionsturneringen og sidst der blev kigget på strukturen i 2004, var der 6.250 medlemmer af DSU og antal hold blev reduceret fra 64 til 58. I dag er der omkring 4000 medlemmer på landsplan og mange forslag blev behandlet og valget i HB blev en reducere på hold til 42 og dette vil give ekstraordinært stort antal nedrykkere til hovedkredsene.

DSU har også valgt at tilbyde timeansættelse til nogle typer af opgaver, da det viser sig at det er svært at finde samme frivillige kræfter som der tidligere har båret disse opgaver. Dette er et tegn på at tiderne skifter, og vi skal måske forberede os på at der kan blive flere udgifter i bytte for mere forretningsmæssig tilgang til opgaver der skal løses. Der blev godkendt kontingent stigning i DSU på sidste års delegeret møde som trådte i kraft d. 1/7 - 2023.

Årets skakspiller 2023 er Jonas Buhl Bjerre

For tredje gang har DSUs medlemmer kåret GM Jonas Buhl Bjerre fra Skanderborg Skakklub til Årets Skakspiller. De to første priser fik Jonas Bjerre i 2019 og 2021.

Beretningen godkendt.

Ad 3.

Kassereren fremlagde regnskabet for 2023.

Kassereren oplyste om muligheden for tilskud på 4.000 kr. til juniorarrangementer, som oplyst ved tidligere fremsendt mail. Enkelte mente ikke at have set mailen. Kassereren sender mail igen.

Heniz Furrer mente, at FSUs formue skulle sættes ned – eventuelt ved at undgå opkrævning af kontingent ud over DSU-kontingentet.

Regnskabet godkendt.

Ad 4.

Fire indkomne forslag.

Forslag 1 – stillet af Nyborg Skakklub: forslag om ændring af 1. runde i holdturneringen ændres fra afholdelse i uge 43 til afholdelse i uge 44.

Referat fra hovedkredsmøde i FSU den 22. marts 2024

Nyborg Skakklub uddybede sit forslag. Efter en del debat om forslaget, valgte Nyborg Skakklub at trække forslaget.

Forslag 2 – stillet af FU: forslag om at kampe i Fynsserien fremover spilles om søndagen.

Efter mange indspark i debatten blev forslaget sendt til afstemning:

For: 189 Imod: 60 Blanke: 38

Forslaget vedtaget.

Forslag 3 – stillet af Ejby Skakklub: forslag om at der skal være 6-mands hold i serie 1.

Ejby Skakklub ikke tilstede for at uddybe sit forslag.

Klart flertal ved håndsoprækning imod forslaget.

Forslag 4 – stillet af Ullerslev Skakklub: forslag om at der skal være 4-mands hold i serie 2.

Ullerslev Skakklub motiverede sit forslag. Efter en del debat om forslaget, valgte Ullerslev Skakklub at trække forslaget.

Ad 5.

FU foreslog uændret kontingent (30 kr.)

Forslag vedtaget.

Ad 6.

Valg til kasserer: Jan Stage genvalgt.

Valg til FU-medlem (TL): Carsten Sørensen ønskede ikke genvalg. Rasmus Lehd foreslået. Rasmus Lehd valgt.

Bo F. Sørensen – bestyrelsessuppleant.

Revisorer: Per Stentebjerg-Hansen og Aske Scott Graulund genvalgt.

Revisorsuppleant: Jannick B. Skow genvalgt.

Ad 7.

Hans Milter Pedersen opfordrede til at få ajourført klubbernes mailadresser.

Carsten Sørensen (TL) nævnte topscorer i holdturneringen samt præmiestørrelserne. Finalen i pokalturneringen bliver den 23. april 2024 mellem Læseforeningen 1 og Grillskak.

Knud Nielsen efterlyste gamle spillesæt til brug for nyt projekt.

Bo F. Sørensen efterlyste skakarrangementer i skakløse byer.

Faaborg Skakklub har 100-års jubilæum i 2025.

Referent: Brian



Dirigent



Referent
